係 長 受 付 番 号処 理 者 受 付 者

需要家番号

（　　　　）　　　－

係

水道加入者名義変更届

課 長 主 幹 課 長 補 佐

下記のとおり届出をいたします。
(〒　　－　　　)届

出

者

住 所　　年 　　月　 　日

フリガナ

海部南部水道企業団
氏 名

企 業 長 様
電話番号 （　　　　　）　　　　－

市
町
村

給 水 装 置 場 所

１．売買　　２．相続
名義変更の理由 料金の精算 １．必要　　２．不要

３．その他（　　　　　）

新

名

義

人

(〒　　　－　　　　)
住 所

フ リ ガ ナ
電話番号<自宅・連絡先>

氏 名 ㊞
（　　　　）　　　－

旧

名

義

人

(〒　　　－　　　　)
住 所

フ リ ガ ナ
電話番号<自宅・連絡先>

氏 名 ㊞

* 注 意 事 項

1． 旧名義人の記名押印が得られない場合、それに代わるものとして給水装置住所及び新旧所有者名

の記載されている「全部事項証明書（土地）」又は「売買契約書」等の写しを添付してください。

上記書類にて旧名義人の記載がない場合、上記書類に加え誓約書を添付してください。

2． ご使用開始・休止等について、以下を確認の上必要に応じてご記入ください。

ア. 水道使用中の場合、休止日のご指定はありますか。（チェックを入れてください）

☐ 休止日を指定する【令和　　年　　月　　日】　　☐ 最短で休止する　　☐ 休止しない

料金精算をしない方で引き続き水道をご使用の場合、上記2.イはチェック不要です。

4． 開始日・休止日が作業可能日より前日の場合、最短日での受付とさせていただきます。

また、水道のご使用にあたっては、海部南部水道企業団給水条例が契約の内容となります。

イ. 開始日（または精算日）はお決まりですか。（チェックを入れてください）

☐ 決まっている【令和　　年　　月　　日】　　☐ 未定　　☐ しばらく使用しない

3． 上記2.イで開始日を指定されなかった場合または水道使用者が新名義人と異なる場合には、別途

届け出が必要となりますので、海部南部水道企業団業務課までご連絡ください。

3． 上記2.イで開始日を指定されなかった場合または水道使用者が新名義人と異なる場合には、別途

届け出が必要となりますので、海部南部水道企業団業務課までご連絡ください。

開始日・休止日が作業可能日より前日の場合、最短日での受付とさせていただきます。

料金精算をしない方で引き続き水道をご使用の場合、上記2.イはチェック不要です。

4．

ア. 水道使用中の場合、休止日のご指定はありますか。（チェックを入れてください）

☐ 休止日を指定する【令和　　年　　月　　日】　　☐ 最短で休止する　　☐ 休止しない

イ. 開始日（または精算日）はお決まりですか。（チェックを入れてください）

☐ 決まっている【令和　　年　　月　　日】　　☐ 未定　　☐ しばらく使用しない

㊞
（　　　　）　　　－

* 注 意 事 項

1． 旧名義人の記名押印が得られない場合、それに代わるものとして給水装置住所及び新旧所有者名

旧

名

義

人

電話番号<自宅・連絡先>

新

名

義

人

(〒　　　－　　　　)
住 所

フ リ ガ ナ
電話番号<自宅・連絡先>

氏 名

市
町
村

給 水 装 置 場 所

１．売買　　２．相続
名義変更の理由 料金の精算 １．必要　　２．不要

３．その他（　　　　　）

海部南部水道企業団
氏 名

企 業 長 様
電話番号 （　　　　　）　　　　－

下記のとおり届出をいたします。
(〒　　－　　　)届

出

者

住 所　　年 　　月　 　日

フリガナ

水道加入者名義変更届 需要家番号

処理者 受付者 受 付 番 号課　　長 係　　長 係課長補佐

の記載されている「全部事項証明書（土地）」又は「売買契約書」等の写しを添付してください。

上記書類にて旧名義人の記載がない場合、上記書類に加え誓約書を添付してください。

2． ご使用開始・休止等について、以下を確認の上必要に応じてご記入ください。

また、水道のご使用にあたっては、海部南部水道企業団給水条例が契約の内容となります。

(〒　　　－　　　　)
住 所

フ リ ガ ナ

氏 名

㊞
（　　　　）　　　－

水道ご使用の住所

相続や社名変更によるもの等、精算
を必要としない場合はこちらを選択し
てください。

✓

届け出が必要となりますので、海部南部水道企業団業務課までご連絡ください。

料金精算をしない方で引き続き水道をご使用の場合、上記2.イはチェック不要です。

4． 開始日・休止日が作業可能日より前日の場合、最短日での受付とさせていただきます。

また、水道のご使用にあたっては、海部南部水道企業団給水条例が契約の内容となります。

☐ 休止日を指定する【令和　　年　　月　　日】　　☐ 最短で休止する　　☐ 休止しない

イ. 開始日（または精算日）はお決まりですか。（チェックを入れてください）

☐ 決まっている【令和　　年　　月　　日】　　☐ 未定　　☐ しばらく使用しない

3． 上記2.イで開始日を指定されなかった場合または水道使用者が新名義人と異なる場合には、別途

の記載されている「全部事項証明書（土地）」又は「売買契約書」等の写しを添付してください。

上記書類にて旧名義人の記載がない場合、上記書類に加え誓約書を添付してください。

2． ご使用開始・休止等について、以下を確認の上必要に応じてご記入ください。

ア. 水道使用中の場合、休止日のご指定はありますか。（チェックを入れてください）

㊞
（　　　　）　　　－

* 注 意 事 項

1． 旧名義人の記名押印が得られない場合、それに代わるものとして給水装置住所及び新旧所有者名

㊞
（　　　　）　　　－

旧

名

義

人

(〒　　　－　　　　)
住 所

フ リ ガ ナ
電話番号<自宅・連絡先>

氏 名

新

名

義

人

(〒　　　－　　　　)
住 所

フ リ ガ ナ
電話番号<自宅・連絡先>

氏 名

市
町
村

給 水 装 置 場 所

１．売買　　２．相続
名義変更の理由 料金の精算 １．必要　　２．不要

３．その他（　　　　　）

海部南部水道企業団
氏 名

企 業 長 様
電話番号 （　　　　　）　　　　－

下記のとおり届出をいたします。
(〒　　－　　　)届

出

者

住 所　　年 　　月　 　日

フリガナ

水道加入者名義変更届 需要家番号

係 処理者 受付者 受 付 番 号課　　長 課長補佐 係　　長

水道ご使用の住所

住宅の売買等、精算が必要な場合は
こちらを選択してください。

✓

✓